МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 12

совещания при и.о. ректора

16 января 2017 г.

Присутствовали: проректоры, начальник учебного управления, начальник УВиСР, начальник ЦИиГД,  начальник ОДО, начальник УИК, начальник АКУ, деканы.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок  исполнения

Начальник

учебного

управлени

я

1. Подготовка к государственной аккредитации СПО, ГМУ

1. Индивидуальные планы работы преподавателей.

2. Справки МТО.

3. РПД.

4. Отчеты по практикам.

Документы и материалы

к 23 января в ауд. 224

Калинина Е.Э. к 20.01

Калинина Е.Э. и Владыкина И.В.

к 20.01

Калинина Е.Э. и Владыкина И.В.

к 20.01

Калинина Е.Э. и Владыкина И.В.

к 20.01
2. Лицензирование программы СПО

Подготовка пакета документов к лицензированию

Поздеева О.Г., Владыкина И.В.,

Мирошниченко И.Л., Лысенко

О.Ю., Онокало Т.Е., Дзюина Г.В.

Встреча 18.01.2017 в 15.00, ауд. 234
3. Набор 2017 года

Новые учебные планы для предварительного расчета часов на следующий год и объявления конкурса

на замещение вакантных должностей.

Деканы,

до 25.01.2017
4. Зимняя сессия

Представить итоги зимней сессии по форме.

Зам. деканов по УР,

 до 06.02 в приемную проректоров
5. Внешняя оценка качества образования:

По преподаванию в младших классах,  дошкольному образованию (II Региональный чемпионат

"Молодые профессионалы" по стандартам WorldSkills в Удмуртской Республике 14-18.02.2017).

Участие в учебе экспертов.

Наговицын Р.С., Шкляева Н.М.

6. Анализ ЦИПов

Представить информацию по соответствующим разделам в УУ.

Зав. кафедрами,

до 16.01
7. Расписание занятий на 2 полугодие Зам. деканов по УР
8. Выполнение нагрузки за 1 полугодие

Представить выписки из заседания кафедры и карточки учебных поручений.

Зав. кафедрами,

до 01.02.2017
9. ФЭПО

(включаем ГМУ заочное обучение)

Зам. деканов по УР, специалист УУ,

до 28.02.2017

10. Анализ РПД

Представить РПД 1 курса по магистратуре

Зав. кафедрами,

до 25.01.2017
11. Планы работы кафедр, факультетов, преподавателей

У кого не подписаны ректором, донести.

Деканы, зав. кафедрами

До 18.01.2017
12. Перевод с платного обучения на бюджетное

Подача заявления и документов студентами – 10 дней после окончания сессии.

Представление документов в комиссию.

Деканы,

к 13.02

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг деятельности

1. Мониторинг 2017 (за 2016):

 Подготовка отчетов по самообследованию ООП. Срок:  01.04.2017

 Расчет показателей за 2016 год.

2. Приказ МОиН РФ «О внесении изменений в показатели мониторинга».

   Совещание. Показатели мониторинга системы СПО и ВО,  19.01.2017 (четверг), 14.00, ауд. 234.
   Участники - начальники и специалисты управлений: АКУ, ОО, УБУиФК, УУ, УВиСР,  ЦИиГД, ОДО,

ПК, УИК, деканы.

3. Лицензирование программы СПО.

   Подготовка справок для лицензирования программы СПО.

Рубанова И.В., Уткина О.Н.

Поздеева О.Г.

2. Аккредитация

1. Согласование пакета документов (ГМУ) согласно «дорожной карте» - кадровое обеспечение.

2. Формирование документов (СПО) согласно «дорожной карте» - кадровое обеспечение.

Ответственные по приказу, Онокало

Т.Е., Калинина Е.Э., Владыкина

И.В., Жуйкова О.А., Поздеева О.Г.
3. Имущественный комплекс

Внеплановая проверка ОКН (2-й уч.к.): 06.02 – 07.03.2017.

Контроль подготовки документов.

Колбина О.Г., Лысенко О.Ю.

4. Целевые индикативные показатели

1. Предварительные итоги 2016 года. Сбор информации от подразделений. Срок: 19.01.2017.

   Анализ эффективности системы индикативных показателей.

2. Публикации в РИНЦ. Решение вопроса о привязке трудов преподавателей к институту.  Логины-

пароли НПР. Срок: 19.01.2017.

Проректоры, деканы

Уткина О.Н.

5. Приемная комиссия

1. Профориентационные поездки по школам:

 Подготовка к участию в «круглом столе» (г. Верещагино) – 19.01.2017.

 Обновление рекламной продукции.

2. Планы профориентационной работы:

Подготовка встречи с руководителями управления образования, начальниками управлений образования

и директорами школ г. Ижевска.  Срок: 19.01.2017.

3. Работа с иностранными студентами:

 Полная статистика по итогам сессии - Белых Л.И.

 План мероприятия по активизации работы с иностранными студентами. Срок: 01.02.2017.

Куртеева О.В.

Куртеева О.В., Копысова К.В.

Белых Л.И.

6. Трудоустройство

Ассоциации выпускников. Очередное обсуждение  - 20.01.2017.

Руководитель группы - Ельцова О.В. Время – в рабочем порядке.

Участники: Веретенникова О.Н., Баженова В.В., Заверкина Н.К., Ельцова О.В., Касимова Д.Г.

7. Кураторство ПиХО, ИПЦ «Экспресс»

1.Положение о УМНС. Согласование с проректорами - 16.01.2017.

2. Проект плана изданий на 2017 г. – к 18.01.2017.

3.Совещание. План работы УМНС на 2017 год.  Дата – в рабочем порядке.

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Усилить работу по написанию новых программ по ДПО и диверсификации тем. Число новых программ

за второе полугодие: ИФиМ – 4, СКиФ – 1, ПиХО –3, ИЛф – 4.

Зав. кафедрами, ежемесячно

2. Усилить работу по организации профориентационной деятельности и  открытию инновационных

площадок. На сегодняшний день создано на факультете СКиФ -2 площадки, на факультете ПиХО- одна.

Декан ИФиМ, декан ИЛф

3. Контроль успеваемости иностранных студентов. Деканы факультетов, еженедельно

4. Приглашаем опубликоваться в научно-методическом журнале «Вестник педагогического опыта», серия

«Иностранные языки. История» (электронное издание). Более подробная информация:

http://ggpi.org/files/Inf_pis_Lingua_11012017.pdf                             http://ilf.ggpi.org/?page_id=3045

до 28 апреля 2017 г.

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Представить в УВиСР факультетское  мероприятие, посвященное празднику Российского студенчества

и учащейся молодежи - Татьяниному дню (название мероприятия, дата и место проведения,

ответственный).

Зам. деканов по ВиСР,

до 18 января

2. Приглашаем на заседание жилищно-бытовой комиссии профкома студентов и аспирантов для

обсуждения санитарно-гигиенических норм проживания в общежитии. Место проведения будет

сообщено дополнительно.

Зам. деканов по ВиСР, ст. кураторы

18 января  в 16.00

3. Проинформировать студентов, претендующих на повышенную академическую стипендию по 5

направлениям, о начале сбора портфолио достижений в УВиСР. Кроме бумажного варианта портфолио,

необходимо представить в электронном варианте все документы (зачётная книжка, дипломы, грамоты,

опись).

Деканы, зам. деканов по ВиСР

с 23.01.2017

4. Принять участие в Совете по ВиСР. На повестке дня:

  Зимняя школа студенческого актива 24-26.02.2017, д\о «Чепца».

  Фестиваль студенческого творчества «Весна ГГПИ 2017».

  Стипендиальное обеспечение студентов.

  План мероприятий в рамках Года экологии.

  Разное.

Зам. деканов по ВиСР,

ст. кураторы

31.01. в 14.15, ауд. 413(1)

5. Представить сведения о результатах сессии  студентов 1 курса, получающих именную стипендию по

указу Главы УР.

Деканы,

 до 01 февраля
6. Предоставить в УВиСР (можно в электронном виде) сведения о тематике курсовых и дипломных работ

обучающихся.

Деканы, зав. кафедрами,

до 23 января
7. Рассмотреть вопрос участия в Международной научно-практической конференции "53-е Евсевьевские

чтения". Информационное письмо выслано на электронный адрес. Об участии просьба сообщить в

УВиСР.

Зав. кафедрами,

срок подачи материалов -

до 20.01. 2017
8. Согласовать дату приема студенческой группы в п. Ува в музее Сухомлинского для организации

поездки по итогам конкурса педагогического мастерства «Педагог 21 века».

Зав. каф. педагогики и психологии

http://ggpi.org/files/Inf_pis_Lingua_11012017.pdf
http://ilf.ggpi.org/?page_id=3045

9. Запланировать обсуждение вопроса по промежуточной адаптации студентов на УСИ факультета. Дату

УСИ сообщить в УВиСР, пригласить начальника УВиСР на заседание Совета.

Зам. деканов по ВиСР

 ИНФОРМАЦИЯ
1.

19 января состоится собрание студентов по выборам делегатов на конференцию по выборам ректора.
16.00

301 ауд.

2. Республиканский Совет проректоров по внеучебной и воспитательной работе образовательных организаций

высшего образования УР. На повестке дня: повышение качества работы системы студенческого самоуправления.

От ГГПИ участие примет Котова Е.Н., начальник управления по ВиСР.

17.01.2017

г. Ижевск

3.
Совещание по организации мероприятий, посвященных 150-летнему юбилею Книппер-Чеховой. ГГПИ

представит Чиркова А.В., директор центра досуга и творчества.

17.01.2017

в 15.00

Дом дружбы народов  (Глазов)

4. 02-03 февраля состоится спартакиада «Здоровье» среди ППС и сотрудников учебных заведений ВПО УР.

ГГПИ примет участие в лыжных гонках, шахматах, бадминтоне:

 лыжные гонки (01 февраля);

 шахматы (02 февраля).

Желающие принять участие в спартакиаде могут обратиться к Корепанову Г.В., директору спортклуба.

5. Продолжается реализация проекта "Начальный курс. Духовно-нравственное просвещение". Студенты ГГПИ

реализуют собственные проекты на базе образовательных организаций Удмуртской Республики. В январе

состоятся следующие поездки:

13.01.2017 -  п. Кез, МБОУ СОШ № 2, проект "Планета добра".

16.01.2017 - п. Яр, МБОУ СОШ № 2,  проект "Будь здоров".

18.01.2017  - п. Балезино, МБОУ СОШ № 5, проект "Секреты семейного счастья".

И.о. ректора         Я.А. Чиговская-Назарова